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Til Folketingets politiske udvalg.

Emne : Ændring i Energistyrelsens sagsbehandling af ansøgninger for Kyst nære Hav vindmøller.

Ref.1. Vedhæftet Fil : Energiminister Lykke Friis indlæg i JP. den 20 juni 2011.

Af denne artikel fremgik det, at den gældende el lov vedr. "åben dør" for Hav vindmøller ikke var / 
er gældende mere, idet alle Kystnære Hav Vindmølle projekter nu skal i udbud.

Til El loven fra 28 dec. 2008, manglede der en bekendtgørelse, denne kom så i juni mdr. 2010 dvs. 
1½ år efter og fik nr. 1063.

Så det var muligt at fremsende en ansøgning (selv om Vejledningen til El loven og Bekendtgørelsen
ikke  er fremkommet endnu).

Der er så blevet fremsendt et antal ansøgninger om Kystnære Vindmøller og den 1. juni 2011 fik 1
Møllelaug i Aarhus, så en forundersøgelsestilladelse og senere samme måned, kom ministeren med 
det ovennævnte / vedhæftede indlæg i JP og her fremgår det, at nu skal der foretages et udbud af 
Kystnære vindmølle projekter, for at opnå en billigere pris.

Denne pris er nem at opnå, idet der kan produceres Hav vind mølle fundamenter i Polen til en god
pris ( her kan nævnes de sidste 2 molleprojekter, som er opført i Danmark : 7 møller i Storebælt +
82 møller ved Rødsand 2 ).

Og da Energiministeren nu ikke ønsker at følge el loven, kunne møllerne købes i Tyskland ( 5 + 
6.15 MW Repower  + 7.5 MW Enercon ) eller i  Spanien/ Gamesa 4.5 KW + 3 store mølletyper fra 
Kina + 1 fra Korea ( Hyundai ) alle sammen større møller, end der produceres i Danmark og til en
konkurencedygtig pris og samtidig kunne man så lukke de Danske producenter af vindmøller, idet
disse jo ikke kan følge Energiministerens tankegang.

Der var planer om 2 Kystnære Hav Vindmølle parker i det sydfynske, med en dansk produktion
af beton-fundamenterne i lokalområdet, samt oprettelse af lokalt serviceteam + lokal havne base,
men dette projekt i "udkants Danmark" kan ikke lade sig gøre, når ministerens udtaler sig sådan.

Konklusion : Energiministeren ønsker ikke, at der skal produceres møller + fundamenter i DK, da
                       disse er væsentlig dyrere, end indkøbte i udlandet og skal der endelig opføres møller
                       skal disse i udbud. Anholt udbuddet var "kun" beregnet på store firmaer og de alm.
                       danskere havde ikke en chance, og der kunne ikke købes andele i projektet, som har
                       en afregningspris på 105.1 øre pr. KWh, de næste ca. 12½ år.
                    

Jeg har været med til at stifte : 
Hav Vind mølleparken Vejsnæs Flak, samt Langelands Hav Vindmølle park, med pt. ca. 30 
medlemmer og første ansøgning blev fremsendt i 1995, anden ansøgnings runde var i 2001 og
de sidste 2 ovennævnte, blev fremsendt i okt. 2010. ( uden svar pr. 22 juni 2011 ).
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